EMENDA

ct -&i,d/n/or:ct Wu/~ya h 0.),94/12.~ _ ÇCP

Gamara Municipal de Ibitinga

IIIIIIIIIIII  1111111111 III =
Protocolo Geral n° 2576/2019

Data: 12/06/2019 Horário: 10:48
Legislativo - EM 6212019

- LeciAVief;,0Ecri c/0

Processo: PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 117/2019 - DISPÕE SOBRE A VEDAÇÃO
DE AQUISIÇÃO DE COPOS E RECIPIENTES DESCARTÁVEIS PRODUZIDOS A
PARTIR DE DERIVADOS DE PETRÓLEO DESTINADOS AO CONSUMO DE BEBIDAS
E ALIMENTOS NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

EMENDAS MODIFICATIVAS

1) Fica alterada a redação da Ementa do PLO N° 117/2019, ficando com a seguinte
descrição:
Dispõe sobre a vedação de aquisição de copos e recipientes descartáveis produzidos a partir
de derivados de petróleo pelos órgãos públicos municipais. destinados ao consumo de bebidas
e alimentos.

2) Fica alterada a redação do Artigo 1° do PLO N° 117/2019, ficando com a seguinte
descrição:
Art. 1° Fica vedada aquisição de copos e recipientes descartáveis produzidos a partir de
derivados de petróleo pelos órgãos públicos municipais, destinados ao consumo de bebidas e
alimentos.

EMENDA ADITIVA

1) 	Fica acrescentado o Parágrafo único ao Artigo 1' do PLO N° 117/2019, com a seguinte
redação:
Art. 1°...
Parágrafo único. Excetuando-se os produtos reciclados ou produtos originados de papel
biodegradáveis e compostáveis.

JUSTIFICATIVA: As emendas apresentadas têm o propósito de alterar a propositura de
acordo com discussão ocorrida na Audiência Pública realizada no dia 10 de junho de 2019, no
Plenário da Câmara Municipal.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo-, em 11 de junho de 2019.

"/(
MARCO ANTÔN I DA FONSECA

Presidente da Cot ssão de Constituição,
/Legislação, Justiça e Redação

TIAGO PIOTTO DA SILVA
Secretário da Comissão de Constituição.

Legislação. Justiça e Redação

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Nue

	Page 1